8 - Pie IX dans la bulle *Ineffabilis Deus*, au début, parle plutôt dans le même sens : « *Ineffabilis Deus cum ab omni aeternitate praeviderit luctuosissimam humani generis ruinam ex Adami transgressione derivandam, atque in mysterio a saeculis abscondito primum suae bonitatis opus decrevit per Verbi incarnationem sacramento occultiore complere, ut quod in primo Adamo casurum erat, in secundo felicius erigeretur, ab inilio et ante saecula Unigenito Filio suo matrem ex qua... nasceretur, elegit alque ordinavit...* ».

9 - Nous avons expliqué ce point longuement ailleurs : *Le Sauveur et son amour pour nous*, 1933, pp. 129-136, et dans la revue *Angelicum*, 1930 et 1932 : *Motivum incarnationis fuit motivum misericordiae. Causae ad invicem sunt causae.* Le péché à réparer est premier dans l'ordre de la causalité matérielle. L'Incarnation rédemptrice est première dans l'ordre de la causalité finale, et cela dans l'intention divine avant l'exécution préconçue.

10 - Cf. saint Thomas, IIIa, q. 2, a. 11 : « *Neque opera cujuscumque hominis potuerunt esse meritoria hujus unionis*

(hypostaticae) ex condigno. Primo quidem quia opera meritoria hominis proprie ordinantur ad beatitudinem, quae est virtutis praemium et consistit in pierre Dei fruitione. Unio autem incarnationis, cum sit in esse personali, transcendit unionem beatae mentis ad Deum, quae est per actum fruentis, et ideo non potest cadere sub merito. »

11 - Ibidem : « Secundo, quia gratia non potest cadere sub merito, quia est, merendi principium. Unde multo minus incarnatio cadit sub merito, quia est principium gratiae, secundum illud Joannis, I, 17, « gratia et veritas per Jesum Christum facta est. ». Marie n'a pu mériter l'Incarnation et sa maternité divine ni d'un mérite de condigno, ni même d'un mérite de congruo proprie, car ce dernier est fondé sur l'amitié de charité, laquelle provient dans les justes de l'influence du Christ rédempteur. La cause éminente de nos mérites ne peut être méritée.

12 - IIIa, q. 2, a. 11, ad 3 : « Beata Virgo, dicitur meruisse portare Dēminum omnium, non quia meruit ipsum incarnari ; sed quia meruit ex gratia sibi data illum puritatis et sanctitatis gradum, ut congrue posset esse mater Dei. »

13 - III Sent., d. IV, q. 3, a. 1, ad 6 : « Beata Virgo non meruit incarnationem, sed praesupposita incarnatione, meruit quod per eam fieret, non merito condigni, sed merito congrui, in quantum decebat quod mater Dei esset purissima et perfectissima. »

14 - Pas même d'un mérite de congruo proprie, car celui-ci serait fondé sur la charité de Marie, laquelle provient des mérites futurs du Christ, source éminente des nôtres. Mais la Sainte Vierge a pu par ses prières, dont la valeur impétratoire est appelée mérite de congrue impropre (relatif à l'infinie miséricorde et non à la justice divine), obtenir la venue du Rédempteur promis.